



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO





Aracati - Ceará, 24 de novembro de 2021.

Conforme decisão da Secretaria de Educação do Município de Aracati/CE, que julgou a **ADESÃO (CARONA) Nº. 005/2021**, cujo objetivo é a **AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS ESCOLARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARACATI-CEARÁ**, bem como parecer jurídico emitido pela Procuradoria Geral do Município atestando a regularidade do certame em tela e para cumprimento do edital da licitação acima mencionada da Lei Nº. 8.666/93 e Lei Nº. 10.520/02, **HOMOLOGO** o mesmo para que produza os devidos efeitos legais, a saber:

1. FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES - ME, inscrito no CNPJ Nº: 22.076.395/0001-49, situada na Rua Nereu Ramos, nº 202, Bairro Parangaba, Fortaleza/CE, CEP: 60.710-480, com o valor global de: valor total: **R\$ 3.195.381,75 (três milhões, cento e noventa e cinco mil, trezentos e oitenta e um reais e setenta e cinco centavos)**, conforme quantitativo dos itens logo abaixo:

| COTA PRINCIPAL | | | | | | |
|----------------|--|-------|-------|---------------|----------------|----------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO DO ITEM | UNID. | QTD | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 01 | CONJUNTO INFANTIL MASCULINO: CAMISETA; MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO 02 FAIXAS NA HORIZONTAL, SENDO UMA NA COR AMARELO OURO E UMA NA COR VERMELHO. VIÉS NA COR AZUL MARINHO COM 10MM NAS CAVAS E NA GOLA DA CAMISETA, REBATIDA COM 3 COSTURA, ETIQUETA NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO EM TECIDO TAFETÁ BORDADA EM | UN | 3.075 | Marca Próprio | R\$ 59,00 | R\$ 181.425,00 |



| | | | | | | | |
|----|---|----|-------|---------------|-----------|----------------|---|
| | <p>ALTA DEFINIÇÃO, TERMOCOLANTE, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0CM LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA. COSTA IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS SUAS CORES ORIGINAIS. SHORT; TECIDO EM HELANCA 100% POLIAMIDA NA COR AZUL MARINHO, VIÉS NA COR AMARELO OURO BANDEIRA E VERMELHO NA LATERAL DO CALÇÃO, BARRA REBATIDA COM 2 AGULHAS, ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO, TERMOCOLANTE, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA CONTORNADA COM BORDADO COMPUTADORIZADO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.</p> | | | | | |  |
| 02 | <p>CONJUNTO INFANTIL FEMININO: CAMISETA; MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA COM</p> | UN | 2.025 | Marca Próprio | R\$ 59,00 | R\$ 119.475,00 |  |





| | | | | | |
|--|--|--|--|--|---------------------------|
| <p>IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO 02 FAIXAS NA HORIZONTAL, SENDO UMA NA COR A AMARELO OURO E UMA NA COR VERMELHO. VIÉS NA COR AZUL MARINHO COM 10MM NAS CAVAS E NA GOLA DA CAMISETA, REBATIDA COM 3 COSTURA, ETIQUETA NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO EM TECIDO TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO, TERMOCOLANTE, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0CM LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA. COSTA IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS SUAS CORES ORIGINAIS. SHORT SAIA; TECIDO EM HELANCA 100% POLIAMIDA NA COR AZUL MARINHO, VIÉS NA COR AMARELO OURO BANDEIRA E VERMELHA NA LATERAL DO CALÇÃO, BARRA REBATIDA COM 2 AGULHAS, ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO, TERMOCOLANTE, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA CONTORNADA</p> | | | | | <p>684</p> <p>RUBRICA</p> |
|--|--|--|--|--|---------------------------|




| | | | | | | | |
|----|--|----|--------|---------------|-----------|----------------|--|
| | COM BORDADO COMPUTADORIZADO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL. | | | | | | |
| 03 | CAMISA GOLA POLO: EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES AZUL MARINHO COM FRISO VERMELHO COM 1CM DE ALTURA, COM DOIS BOTÕES INCOLORES NA TAPETA DA GOLA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES AZUL MARINHO COM FRISO VERMELHO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 3 COSTURAS, IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO 02 FAIXAS NA HORIZONTAL COM UMA TENDO 4CM DE ALTURA NA COR AZUL MARINHO E UMA TENDO 1CM DE ALTURA NA COR VERMELHO. ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS SUAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0CM LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA. COSTA IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS SUAS CORES | UN | 15.318 | Marca Próprio | R\$ 53,00 | R\$ 811.854,00 | |



| | | | | | | | |
|----|--|----|-------|---------------|-----------|----------------|---|
| | ORIGINAIS. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL. | | | | | |  |
| 04 | CALÇA EM HELANCA ADULTO: TECIDO EM HELANCA 100% POLIESTER NA COR AZUL MARINHO, ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, ETIQUETAS EM TECIDO TAFETA BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO CONTENDO O BRASÃO DO MUNICIPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM DE ALTURA CONTORNADA COM BORDADO COMPUTADORIZADO, BOLSO CHAPADO TRASEIRO DIREITO, BARRAS REBATIDAS COM 2 AGULHAS. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL. | UN | 8.025 | Marca Próprio | R\$ 93,26 | R\$ 748.411,50 | |
| 05 | SANDÁLIA EM COURO: CABEDAL SINTÉTICO, FORRO EM MATERIAL LAMIN SINTÉTICO, FIVELA PARA FIXAÇÃO, ETIQUETA COMPLOSTA EM TÊXTIL DEVIDAMENTE RECORTADA EM FORMATO RETANGULAR COM PLENO AJUSTE A | UN | 2.565 | Marca Próprio | R\$ 76,00 | R\$ 194.940,00 |  |



| | | | | | | |
|----|--|----|-------|---------------|------------|---|
| | <p>CORREIA, NA PARTE DE TRÁS DA CORREIA DA SANDÁLIA DEVERÁ CONTER O BRASÃO DO MUNICIPIO EM SUAS CORES PADRÃO, PALMILHA EM PLANTEX, ESPUMA, LAMIN SINT, SOLADO EXTERNO EM TR COM BORRACHA ANTIDERRAPANTE. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.</p> | | | | |  |
| 06 | <p>TÊNIS EM NYLON SMACH: GRAMATURA 200, DUBLADO EM ENTRELEIRA DE NÃO TECIDO GRAMATURA 150, PARA MELHOR TRANSPIRAÇÃO DOS PÉS E EVITANDO SUOR, FORRAÇÃO EM MALHA POLIESTER DE 120 GRAMAS COM ESPUMA DE POLIURETANO DE 3MM DENSIDADE 44, REFORÇO NOS FUROS DO CADARÇO DA LINGUETA EM FILME DE PVC 0,7 MM SOLDADO. BRASÃO DA PREFEITURA DE ARACATI SOLDADO E COSTURADO NA LATERAL EM PROCESSO DE SERIGRAFIA FEITO POR SISTEMA DE TRANSFER OFFSET, SOLADO DE BORRACHA TERMOPLÁSTICA MICRO EXPANDIDA (DENSIDADE 55) QUE PROPORCIONA MAIS LEVEZA, CONFORTO E ARRASÃO, TANTO NO CAMINHAR</p> | UN | 7.659 | Marca Próprio | R\$ 148,75 | R\$ 1.139.276,25 |







| | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|
| <p>DO DIA A DIA OU NA EXECUÇÃO DE EXERCÍCIOS FÍSICOS LEVES. FITA GORDURÃO EM POLIÉSTER NA LARGURA DE 20MM PARA FACILITAR O CALÇE. PALMILHA DE EVA COM ESPESSURA DE 4MM FORRADA EM TECIDO DE GRAMATURA 80 E ANTIMICROBACTERIANO. CADARÇO TUBULAR EM POLIÉSTER COM REFORÇO INTERNO NO COMPRIMENTO DE 120 CM PARA O NÚMERO BASE 39 E TER ESCALA PROPORCIONAL AOS OUTROS NÚMEROS. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.</p> | | | | | |
| <p align="center">R\$ 3.195.381,75 (TRÊS MILHÕES, CENTO E NOVENTA E CINCO MIL, TREZENTO E OITENTA E UM REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS).</p> | | | | | |



2. W DA SILVA DE SOUZA, inscrito no CNPJ Nº: 41.107.229/0001-07, endereço: Rua Júlio Braga, Nº: 441, CEP Nº 60.720-640, Parangaba, Fortaleza – Ceará, com o valor global de: valor total: R\$ 1.089.528,30 (*hum milhão, oitenta e nove mil, quinhentos e vinte e oito reais e trinta centavos*), conforme quantitativo dos itens logo abaixo:

| COTA RESERVADA | | | | | | |
|----------------|--|-------|--------|---------------|----------------|---------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO DO ITEM | UNID. | QTDADE | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 01 | <p>CONJUNTO INFANTIL MASCULINO: CAMISETA; MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA COM IMPRESSÃO EM</p> | UN | 1025 | Marca Próprio | R\$ 60,00 | R\$ 61.500,00 |



| | | | | |
|--|--|--|--|--|
| <p>SERIGRAFIA CONTENDO 02 FAIXAS NA HORIZONTAL, SENDO UMA NA COR A AMARELO OURO E UMA NA COR VERMELHO. VIÉS NA COR AZUL MARINHO COM 10MM NAS CAVAS E NA GOLA DA CAMISETA, REBATIDA COM 3 COSTURA, ETIQUETA NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO EM TECIDO TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO, TERMOCOLANTE, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0CM LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA. COSTA IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS SUAS CORES ORIGINAIS. SHORT; TECIDO EM HELANCA 100% POLIAMIDA NA COR AZUL MARINHO, VIÉS NA COR AMARELO OURO BANDEIRA E VERMELHO NA LATERAL DO CALÇÃO, BARRA REBATIDA COM 2 AGULHAS, ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO, TERMOCOLANTE, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS</p> | | | |   |
|--|--|--|--|--|





| | | | | | | | |
|----|---|----|-----|------------------|-----------|------------------|---|
| | <p>CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA CONTORNADA COM BORDADO COMPUTADORIZADO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.</p> | | | | | |  |
| 02 | <p>CONJUNTO INFANTIL FEMININO: CAMISETA; MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO 02 FAIXAS NA HORIZONTAL, SENDO UMA NA COR A AMARELO OURO E UMA NA COR VERMELHO. VIÉS NA COR AZUL MARINHO COM 10MM NAS CAVAS E NA GOLA DA CAMISETA, REBATIDA COM 3 COSTURA, ETIQUETA NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO EM TECIDO TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO, TERMOCOLANTE, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0CM LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA. COSTA IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO</p> | UN | 675 | Marca Próprio | R\$ 60,00 | R\$ 40.500,00 |  |



| | | | | | | |
|----|---|----|------|---------------|-----------|----------------|
| | <p>O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS SUAS CORES ORIGINAIS. SHORT SAIA; TECIDO EM HELANCA 100% POLIAMIDA NA COR AZUL MARINHO, VIÉS NA COR AMARELO OURO BANDEIRA E VERMELHA NA LATERAL DO CALÇÃO, BARRA REBATIDA COM 2 AGULHAS, ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO, TERMOCOLANTE, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA CONTORNADA COM BORDADO COMPUTADORIZADO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.</p> | | | | | |
| 03 | <p>CAMISA GOLA POLO: EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES AZUL MARINHO COM FRISO VERMELHO COM 1CM DE ALTURA, COM DOIS BOTÕES INCOLORES</p> | UN | 5106 | Marca Próprio | R\$ 56,00 | R\$ 285.936,00 |





| | | | | | | | |
|----|--|----|------|---------------|-----------|----------------|---|
| | NA TAPETA DA GOLA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES AZUL MARINHO COM FRISO VERMELHO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 3 COSTURAS, IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO 02 FAIXAS NA HORIZONTAL COM UMA TENDO 4CM DE ALTURA NA COR AZUL MARINHO E UMA TENDO 1CM DE ALTURA NA COR VERMELHO. ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS SUAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0CM LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA. COSTA IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS SUAS CORES ORIGINAIS. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL. | | | | | |  |
| 04 | CALÇA EM HELANCA ADULTO: TECIDO EM HELANCA 100% POLIESTER NA COR AZUL MARINHO, ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, ETIQUETAS | UN | 2675 | Marca Próprio | R\$ 93,30 | R\$ 249.577,50 |  |



| | | | | | | |
|----|--|----|-----|----------|-----------|---------------|
| | EM TECIDO TAFETA BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO CONTENDO O BRASÃO DO MUNICIPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM DE ALTURA CONTORNADA COM BORDADO COMPUTADORIZADO, BOLSO CHAPADO TRASEIRO DIREITO, BARRAS REBATIDAS COM 2 AGULHAS. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL. | | | | | |
| 05 | SANDÁLIA EM COURO: CABEDAL SINTÉTICO, FORRO EM MATERIAL LAMIN SINTÉTICO, FIVELA PARA FIXAÇÃO, ETIQUETA COMPLOSTA EM TÊXTIL DEVIDAMENTE RECORTADA EM FORMATO RETANGULAR COM PLENO AJUSTE A CORREIA, NA PARTE DE TRÁS DA CORREIA DA SANDÁLIA DEVERÁ CONTER O BRASÃO DO MUNICIPIO EM SUAS CORES PADRÃO, PALMILHA EM PLANTEX, ESPUMA, LAMIN SINT, SOLADO EXTERNO EM TR COM BORRACHA ANTIDERRAPANTE. | UN | 855 | Ortopass | R\$ 76,00 | R\$ 64.980,00 |





| | | | | | | | |
|----|---|----|------|--------|------------|----------------|--|
| | CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL. | | | | | | |
| 06 | <p>TÊNIS EM NYLON SMACH: GRAMATURA 200, DUBLADO EM ENTRELEIRA DE NÃO TECIDO GRAMATURA 150, PARA MELHOR TRANSPIRAÇÃO DOS PÉS E EVITANDO SUOR, FORRAÇÃO EM MALHA POLIESTER DE 120 GRAMAS COM ESPUMA DE POLIURETANO DE 3MM DENSIDADE 44, REFORÇO NOS FUROS DO CADARÇO DA LINGUETA EM FILME DE PVC 0,7 MM SOLDADO. BRASÃO DA PREFEITURA DE ARACATI SOLDADO E COSTURADO NA LATERAL EM PROCESSO DE SERIGRAFIA FEITO POR SISTEMA DE TRANSFER OFFSET, SOLADO DE BORRACHA TERMOPLÁSTICA MICRO EXPANDIDA (DENSIDADE 55) QUE PROPORCIONA MAIS LEVEZA, CONFORTO E ARRASÃO, TANTO NO CAMINHAR DO DIA A DIA OU NA EXECUÇÃO DE EXERCÍCIOS FÍSICOS LEVES. FITA GORDURÃO EM POLIESTER NA LARGURA DE 20MM PARA</p> | UN | 2553 | Rekoba | R\$ 151,60 | R\$ 387.034,80 | |



| | | | | | |
|---|--|--|--|--|---|
| <p>FACILITAR O CALCE. PALMILHA DE EVA COM ESPESSURA DE 4MM FORRADA EM TECIDO DE GRAMATURA 80 E ANTIMICROBACTERIANO. CADARÇO TUBULAR EM POLIESTER COM REFORÇO INTERNO NO COMPRIMENTO DE 120 CM PARA O NUMERO BASE 39 E TER ESCALA PROPORCIONAL AOS OUTROS NUMEROS. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.</p> | | | | | <p>PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI RUBRICA 695 NE</p> |
| <p>R\$ 1.089.528,30 (HUM MILHÃO, OITENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS).</p> | | | | | |

Ciência aos interessados.
Publique-se.


ANA LÚCIA DA COSTA MELLO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO



ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE ARACATI - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - ADESÃO (CARONA) Nº. 005/2021. Objeto: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS ESCOLARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARACATI-CEARÁ.

Empresas Vencedoras: 1. FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES - ME, inscrito no CNPJ Nº: 22.076.395/0001-49, situada na Rua Nereu Ramos, nº 202, Bairro Parangaba, Fortaleza/CE, CEP: 60.710-480, com o valor global de: valor total: R\$ 3.195.381,75 (*três milhões, cento e noventa e cinco mil, trezentos e oitenta e um reais e setenta e cinco centavos*); e , 2. W DA SILVA DE SOUZA, inscrito no CNPJ Nº: 41.107.229/0001-07, endereço: Rua Júlio Braga, Nº: 441, CEP Nº 60.720-640, Parangaba, Fortaleza - Ceará, com o valor global de: valor total: R\$ 1.089.528,30 (*um milhão, oitenta e nove mil, quinhentos e vinte e oito reais e trinta centavos*). Adesão (Carona) homologada na forma da Lei Nº. 8.666/93, Lei Nº. 10.520/02 e Decreto Nº 012/2017. ANA LÚCIA DA COSTA MELLO - Secretária de Educação. Aracati - Ceará, 24 de novembro de 2021.



CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO – TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Aracati - Ceará, 24 de novembro de 2021.

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no quadro de avisos e publicações do Município de Aracati/CE, o extrato referente ao Termo de Homologação originário da **ADESÃO (CARONA) Nº. 005/2021** cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS ESCOLARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARACATI-CEARÁ.**


ANA LÚCIA DA COSTA MELLO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO